salida de la clínica por el valor de $176.800 pesos y unas terapias 

en el municipio de El Doncello. Comenta, que hasta la fecha de la 

presentación de la demanda el señor Ancizar le envió varios giros 

de diferentes cantidades por la Empresa de Giros Nacionales 

EFECTI, siendo un total de dos millones seiscientos catorce mil 

con setenta y ocho pesos ($ 2.614.078).  

8. Que con posterioridad a varias incapacidades que fueren dadas 

por parte de las entidades hospitalarias, correspondientes a ciento 

setenta y dos días (172), el Instituto Nacional de Medicina Legal  y 

Ciencias Forenses en primera valoración el 17 de marzo de 2014 

expidió una incapacidad médico legal de ciento veinte días (120), 

posteriormente, en segunda valoración reconoció ciento cincuenta 

días (150) días concluyendo el 14 de noviembre de 2014 como